АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕИНГАШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025                            с.Верхний Ингаш                              №проект

	Об организации и обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Верхнеингашского сельсовета

Во исполнении  Федерального Закона РФ от 26.02.97 г. № 31-Ф3 « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации”, Федеральных законов № 61- ФЗ от 31.05.1996 № «Об обороне», № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента РФ от 07.12.2012г. № 1609 « Об утверждении Положения о военных комиссариатах», от 02.10.1998 № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Постановления Правительства РФ № 1216 от 19.10.1998г. « Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации», руководствуясь Постановлением суженного заседания Правительства Красноярского края от 12.12.2012 № 10-пс «Об организации и обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Красноярского края», а также Постановления СЗ Нижнеингашского района № 14-пс от 15.11.2024 года “Об организации и обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Нижнеингашского района”, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.ШО и ПСМО Верхнеингашского сельсовета организовать на базе Верхнеингашского сельского Дома Культуры (СДК)
Утвердить двухсменный состав ШО и ПСМО
Первый состав:
Начальник ШО и ПСМО штаба – Солдатенко Павел Григорьевич – глава сельсовета
Посыльные
Резервный состав:
Начальник штаба- Сонич Дарья Александровна - зам.главы сельсовета(согласно списка)
Оптимальный состав:
- начальник штаба – Солдатенко Павел Григорьевич – глава сельсовета (согласно списка)
- посыльные (сопровождающие) – 4 человека (согласно списка)
Работу ШО и ПСМО спланировать и проводить на базе МКУ «СДК Верхнеингашского сельсовета».
Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+ 4.00 с момента получения распоряжения.
2. Ответственными за своевременный и  качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из военного комиссариата Нижнеингашского и Иланского районов Красноярского края и доведение Главы сельской администрации назначить:
а) в рабочее время с 8.00 до 16.00:
Сонич Д. А.- зам. главы сельсовета (тел. 37-3-37)
б) в нерабочее время с 16.00 до 8.00; в выходные и праздничные дни:
Щепкина С.Л.- сторож администрации (тел.37-3-37)
3. Разработку документов ШО и ПСМО в соответствии с Рекомендациями ОмВК до 10.03.2025 возложить на зам. главы сельсовета Сонич Д. А.
4.Практические занятия с личным составом ШО и ПСМО и уточнение документов проводить по указанию военного комиссариата по Нижнеингашскому и Иланскому районов Красноярского края.
5. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить зам.главы сельсовета Сонич Д. А.
6.Питание личного состава Штаба оповещения и лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в столовой Верхнеингашской основной общеобразовательной школы за наличный расчет или дома.
7.Зам.главы сельсовета Сонич Д. А. требования настоящего Постановления довести до личного состава под роспись.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на зам.главы сельсовета Сонич Д. А.
9.Постановление Главы сельсовета от 18.02.2022 № 2 считать утратившую силу.

Глава сельсовета                           П.Г.Солдатенко

С П И С О К
ЛИЧНОГО СОСТАВА ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ
И ПУНКТА СБОРА  ВЕРХНЕИНГАШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование по штату
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Дата предназначения
	Роспись
	Место работы и должность
	Рабочий телефон и домашний сот.
	Адрес места жительства
	Время оповещения
	Дата проведения занятий и отметки о посещаемости

	По телефону
	повестками

	                                                                                     ПОЛНЫЙ СОСТАВ

	Начальник штаба
	Солдатенко Павел Григорьевич
	1963

	Глава сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89607745093
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.137 кв.1

	Посыльные
	Сонич Дарья Александровна
	1989

	Заместитель главы
	37-3-37
Тел.сот. 89620704043
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.137 кв.2

	Посыльный
	Петрова Юлия Юрьевна
	1991

	Ведущий специалист сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89069723771
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная, 145

	Посыльный
	Бровкина Наталья Сергеевна
	1977

	Техничка сельсовета
	37-3-37
Тел.сот
89631867693
	с.Верхний Ингаш, ул. Центральная, д.71

	Посыльный
	Латышев Владимир Прокопьевич
	1950

	Водитель сельсовета
	37-3-37 тел.сот
89607531224
	с.Верхний Ингаш, ул.Новая д.9кв.1

Глава сельсовета                         П.Г.Солдатенко

	Наименование по штату
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Дата предназначения
	Роспись
	Место работы и должность
	Рабочий телефон и домашний сот.
	Адрес места жительства
	Время оповещения
	Дата проведения занятий и отметки о посещаемости

	По телефону
	повестками

	                                                                                     ОПТИМАЛЬНЫЙ СОСТАВ

	Начальник штаба
	Солдатенко Павел Григорьевич
	1963

	Глава сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89607745093
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.137 кв.1

	Посыльные
	Сонич Дарья Александровна
	1989

	Заместитель главы
	37-3-37
Тел.сот. 89620704043
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.137 кв.2

	Посыльный
	Петрова Юлия Юрьевна
	1991

	Ведущий специалист сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89069723771
	с.Верхний Ингаш, ул.Новая д.8 кв.2

	Посыльный
	Бровкина Наталья Сергеевна
	1977

	Техничка сельсовета
	37-3-37
Тел.сот
89631867693
	с.Верхний Ингаш, ул. Центральная, д.71

	Посыльный
	Латышев Владимир Прокопьевич
	1950

	Водитель сельсовета
	37-3-37 тел.сот
89607531224
	с.Верхний Ингаш, ул.Новая д.9кв.1

Глава сельсовета                          П.Г.Солдатенко

	РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

	Начальник штаба
	Сонич Дарья Александровна
	1989

	Зам.главы сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89620704043
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.137 кв.2

	Посыльные
	Щепкин Сергей Львович
	1988

	Сторож сельсовета
	37-3-37
Тел.сот.
89639576079
	с.Верхний Ингаш, ул.Солнечная д.2 кв.2

	Посыльный
	Ефименко Ирина Максимовна
	1969

	Уборщица СДК
	37-3-46 тел.сот
89131965116
	.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.8

	Посыльный
	Васильченко Олеся Вячеславовна
	1992

	Директор СДК
	37-3-46

	.Верхний Ингаш, ул.Новая, д.30, кв.2

	Посыльный
	Науменко Надежда Николаевна
	1985

	Зав.библиотекой
	37-3-46

	.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.72

                                        Глава сельсовета                          П.Г.Солдатенко

С П И С О К
ПОСЫЛЬНЫХ  ВЕРХНЕИНГАШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование по штату
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Дата предназначения
	Роспись
	Место работы и должность
	Рабочий телефон и домашний сот.
	Адрес места жительства
	Время оповещения
	Дата проведения занятий и отметки о посещаемости

	По телефону
	повестками

	Посыльные
	Петрова Юлия Юрьевна
	1991

	Ведущий специалист сельсовета
	37-3-37
Тел.сот. 89069723771
	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная, 145

	Посыльный
	Бородулин Юрий Николаевич
	1964

	Тракторист сельсовета
	37-3-37

	с.Верхний Ингаш, ул.Центральная,153

	Посыльный
	Бровкина Наталья Сергеевна
	1977

	Техничка сельсовета
	37-3-37
Тел.сот
89631867693
	с.Верхний Ингаш, ул. Центральная, д.71

	Посыльный
	Щепкин Сергей Львович
	1988

	Сторож сельсовета
	37-3-37 тел.сот
89639576079
	с.Верхний Ингаш, ул.Солнечная д.2 кв.2

	Посыльный
	Ефименко Ирина Максимовна
	1969

	Уборщица СДК
	37-3-46 тел.сот
89131965116
	.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.8

	Посыльный
	Васильченко Олеся Вячеславовна
	1992

	Директор СДК
	37-3-46

	.Верхний Ингаш, ул.Новая, д.30, кв.2

	Посыльный
	Науменко Надежда Николаевна
	1985

	Зав.библиотекой
	37-3-46

	.Верхний Ингаш, ул.Центральная , д.72

	Посыльный
	Латышев Владимир Прокопьевич
	1950

	Водитель сельсовета
	37-3-37 тел.сот
89607531224
	.Верхний Ингаш, ул.Новая д.9 кв.1

Глава сельсовета                          П.Г.Солдатенко